

## PROTOKÓŁ 35/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 14 grudnia 2020 roku o godz. 15.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącej Komisji, Radny Miłosz Nadol, który powitał wszystkich obecnych, ogłosił otwarcie posiedzenia oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXIX Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

### Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXIX Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu Skarbnikowi Gminy, Magdalenie Tomków. Pani Skarbnik bardzo szczegółowo przedstawiła proponowane zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały w **sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 239**. Proponowane zmiany dotyczyły dostosowania środków do poziomu realizowanych zadań.

W dyskusji do propozycji zmian budżetowych, Radni : Jeannette Krauze, Jacek Pawłowski, Miłosz Nadol pytali o realizację zadania na świetlicy wiejskiej w Radomicku i planowane wykonanie oświetlenia ulicznego na Osiedle Klonowe w Klonówcu, obszernych wyjaśnień udzielili Wójt Gminy, Łukasz Litka i Kierownik Referatu Inwestycyjnego Urzędu Gminy Lipno, Maciej Wolnik. Do projektu omawianej uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 239.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 240**, będącej konsekwencją wprowadzanych zmian proponowanych w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2020.

Do powyższego projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 240.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Inwestycyjnego, Maciej Wolnik, który szczegółowo wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: "Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej", druk nr 241.

Do projektu proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: "Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej", druk nr 241.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, „za” 5 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

#### Ad 2/ Sprawy bieżące.

Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie, Agnieszce Kozłowskiej. Pani Dyrektor odnosząc się do informacji Wójta Gminy Lipno w sprawie projektowanej kwoty dotacji z budżetu Gminy Lipno na rok 2021, poinformowała Komisję, że kwota ta jest niewystarczająca na działalność Biblioteki w roku 2021, po czym przedstawiła uzasadnienie swojego stanowiska. Pani Dyrektor poinformowała o bieżącej działalności placówki i o jej potrzebach finansowych.

/ w załączeniu prezentacja dot. działalności GBP oraz jako uzupełnienie pismo kierowane do Wójta Gminy z dnia 21.12.2020r., dostarczone do UG 21.12.2020r.)

W krótkiej dyskusji, na pytanie Radnej Joanny Płonki o frekwencję i zainteresowanie mieszkańców działaniami placówki w obecnym trudnym okresie pandemii, Pani Dyrektor poinformowała, że Biblioteka, nie odnotowała spadku wypożyczeń jak również braku zainteresowań organizowanymi warsztatami i spotkaniami. Dodała, że ludzie chcą wracać do zajęć manualnych jak również do różnych spotkań organizowanych dla dzieci i dorosłych.

Na pytanie Radnego Bartosza Zięby o planowaną kwotę dotacji dla GBP w Lipnie, Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w plan dotacji dla GBP w Lipnie na rok 2021 zakłada kwotę 296 000 zł, która jest wyższa od planu tegorocznego o 11 000 zł i uwzględnia planowany wzrost wynagrodzeń pracowników o 5% oraz wzrost wydatków o inflację 1,8%. Pani Skarbnik poinformowała, że na rok 2020 kwota dotacji dla GBP w Lipnie wynosi 285 000 zł.

Radna Katarzyna Stachowiak, stwierdziła, że z uwagi na charakter działalności biblioteki, zainicjowany temat będzie kontynuowany na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Innych zgłoszeń nie było.

Następnie na pytanie Radnego Jacka Pawłowskiego o wykorzystanie sprzętu do gaszenia pożaru z likwidowanej jednostki w Sulejewie, obszernej odpowiedzi udzielił - powołując się na swoje wieloletnie doświadczenie strażaka-ochotnika - Radny Mieczysław Reszczyński.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

*Inspektor*

**INSPEKTOR**

*Irena Bięgańska*  
**Irena Bięgańska**

Miłosz Nadol

*Miłosz Nadol*  
Zastępca Przewodniczącej  
Komisji Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy